
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

문화예술과 45,318,459 42,992,956 2,325,503

기 3,110,320

도 1,368,955

시 34,839,184

채 6,000,000

문화사업의 고도화 25,549,488 27,880,785 △2,331,297

기 3,110,320

도 1,349,455

시 21,089,713

시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 9,965,069 9,738,376 226,693

시립예술단 운영 9,965,069 9,738,376 226,693

101 인건비 25,792 88,339 △62,547

04 기간제근로자등보수 25,792 88,339 △62,547

○연주회 준비 기간제근로자 인건비 21,666

―부천필 16,851

―합창단 4,815

○연주회 준비 기간제근로자 생활임금 4,126

―부천필 3,209

―합창단 917

301 일반보전금 9,939,277 9,630,037 309,240

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 9,939,277 9,630,037 309,240

○독주회 보상금 7,000

○외부출연보상금 10,800

○작품사용료 및 편곡비 8,100

―부천필 900

―합창단 7,200

○악기대여비 7,000

―부천필 3,500

―합창단 3,500

○악기운반비 6,000

―부천필 4,000

―합창단 2,000

○악기 및 물품 수리비 10,000

○피아노 및 오르간 조율비 9,130

―부천필 3,685

―합창단 5,445

○무대제작비 40,000

―부천필 20,000

―합창단 20,000

○오페라 및 뮤지컬 연주회 27,000

―부천필 13,500

―합창단 13,500
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10,030원*6명*8시간*35회

10,030원*4명*8시간*15회

1,910원*6명*8시간*35회

1,910원*4명*8시간*15회

1,000,000원*7명

12,000,000원*90%

900,000원

7,200,000원

3,500,000원

3,500,000원

4,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

3,685,000원

5,445,000원

20,000,000원*1회

20,000,000원*1회

13,500,000원*1회

13,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

○연주회 무대크루 인건비 13,500

―부천필 11,250

―합창단 2,250

○악보 및 저작권료 43,200

―부천필 22,500

―합창단 20,700

○공연저작권료 5,000

―부천필 3,500

―합창단 1,500

○객원지휘료 48,500

―부천필 36,500

ㆍS급 8,000

ㆍA급 5,000

ㆍB급 12,000

ㆍC급 10,000

ㆍD급 1,500

―합창단 12,000

ㆍ연출 5,000

ㆍS급 3,000

ㆍA급 2,000

ㆍB급 2,000

○솔리스트 협연료 87,000

―부천필 61,000

ㆍS급 16,000

ㆍA급 36,000

ㆍB급 9,000

―합창단 26,000

ㆍS급 3,000

ㆍA급 20,000

ㆍB급 3,000

○연주단체 협연료 32,000

―부천필 20,000

―합창단 12,000

○객원연주료 87,000

―부천필 58,600

ㆍ악장 1,500

ㆍ제1수석 4,500

ㆍ제2수석 4,000

ㆍ일반단원 48,600

―합창단 28,400

ㆍ오르간 2,000

ㆍ밴드 8,400
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150,000원*3명*25회

150,000원*1명*15회

22,500,000원

20,700,000원

3,500,000원

1,500,000원

8,000,000원*1명

5,000,000원*1명

4,000,000원*3명

2,000,000원*5명

1,500,000원*1명

5,000,000원*1명

3,000,000원*1명

2,000,000원*1명

1,000,000원*2명

4,000,000원*4명

3,000,000원*12명

1,500,000원*6명

3,000,000원*1명

2,000,000원*10명

1,500,000원*2명

10,000,000원*2개

6,000,000원*2개

1,500,000원*1명*1회

450,000원*1명*10회

400,000원*1명*10회

300,000원*6명*27회

500,000원*1명*4회

400,000원*7명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ일반단원 18,000

○객원지휘 연습수당 7,250

―부천필 4,350

―합창단 2,900

○예술인 고용보험 2,156

○연주복 구입 및 제조 7,500

―부천필 7,500

ㆍ연미복 4,500

ㆍ턱시도 3,000

○해외연주자 항공권 구입 및 체재비
6,000

○공연 촬영 및 영상제작비 14,000

―부천필 8,000

―합창단 6,000

○홍보비 88,000

―부천필 58,000

―합창단 30,000

○연주회 홍보 발송료 9,600

―우편발송 7,680

―SMS발송 1,920

○자료구축비 960

○홈페이지 유지보수 8,000

○근태관리시스템 사용료
3,600

○위원수당 7,000

―전형위원 6,000

―운영위원회 위원
1,000

○예술단 운영비 11,520

○공공요금 등 관리비
138,000

○사무국 업무추진기본여비
6,480

○사무단원 급식비
4,666

○사무국 시간외근무수당 17,312

―6급(팀장)
2,312

―8급(팀원)
15,000

○사무국 인건비 534,648

―기본급 343,640

ㆍ6급(팀장) 45,828

ㆍ8급(팀원) 297,812
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300,000원*6명*10회

290,000원*3일*5월

290,000원*2일*5월

269,500,000원*0.8%

1,500,000원*3명

1,000,000원*3명

3,000,000원*2명

8,000,000원*1회

6,000,000원*1회

58,000,000원

30,000,000원

640,000원*12월

160,000원*12월

80,000원*12월

8,000,000원

300,000원*12월

50,000원*2명*6시간*10회

100,000원*5명*2회

1,200,000원*12월*0.8

11,500,000원*12월

120,000원*9명*12월*0.5

9,000원*9명*6일*12월*0.8

12,844원*15시간*1명*12월

10,416원*15시간*8명*12월

3,819,000원*1명*12월

3,102,200원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

―명절휴가비 34,364

―예능수당 32,160

ㆍ팀장 5,280

ㆍ팀원(악보) 7,440

ㆍ팀원(운영,기획홍보,악기)
19,440

―직책수당 13,080

ㆍ팀장 1,560

ㆍ팀원 11,520

―정근수당 26,155

ㆍ6급(팀장) 3,819

ㆍ8급(팀원) 22,336

―정근수당가산금 8,880

ㆍ25년이상 4,680

ㆍ15년이상 20년미만
960

ㆍ10년이상 15년미만
1,440

ㆍ5년이상 10년미만
1,800

―정액급식비 15,120

―가족수당 5,400

―공연수당 22,500

―활동보상비(팀장)
2,400

―연수단원 30,949

○사무국 보험료 23,344

―건강보험 18,954

―노인장기요양보험
2,455

―국민연금 1,393

―고용보험 542

○부천필 인건비 5,432,366

―기본급 3,791,733

ㆍ지휘자 264,000

ㆍ6급(제2악장,제1수석)
630,568

ㆍ7급(제2수석)
527,069

ㆍ8급(일반단원)
2,370,096

―명절휴가비 361,574

―예능수당 286,080

ㆍ제2악장 5,280

ㆍ제1수석 57,600
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28,636,600원*60%*2회

440,000원*1명*12월

310,000원*2명*12월

270,000원*6명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*8명*12월

3,819,000원*1명*50%*2회

3,102,200원*8명*45%*2회

130,000원*3명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

140,000원*9명*12월

50,000원*9명*12월

50,000원*9명*50회

200,000원*1명*12월

2,579,040원*1명*12월

534,648,000원*3.545%

18,954,000원*12.95%

30,949,000원*4.5%

30,949,000원*1.75%

22,000,000원*12월

4,042,100원*13명*12월

3,660,200원*12명*12월

3,291,800원*60명*12월

301,311,600원*60%*2회

440,000원*1명*12월

400,000원*12명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ제2수석 50,400

ㆍ일반단원 172,800

―직책수당 34,680

ㆍ제2악장 1,560

ㆍ제1수석 17,280

ㆍ제2수석 15,840

―정근수당 293,979

ㆍ6급(제2악장,제1수석)
52,548

ㆍ7급(제2수석)
43,923

ㆍ8급(일반단원)
197,508

―정근수당가산금 99,720

ㆍ25년이상 51,480

ㆍ20년이상 25년미만
15,840

ㆍ15년이상 20년미만
12,480

ㆍ10년이상 15년미만
15,120

ㆍ5년이상 10년미만
4,800

―정액급식비 142,800

―가족수당 61,200

―공연수당 129,000

―악기관리수당 204,000

―활동보상비 27,600

ㆍ지휘자 24,000

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○부천필 보험료 224,537

―건강보험료 192,578

―노인장기요양보험
24,939

―국민연금 7,020

○시립합창단 인건비 2,832,857

―기본급 2,044,839

ㆍ지휘자 52,800

ㆍ8급(상임단원)
1,992,039

―명절휴가비 199,204

―예능수당 159,000

ㆍ수석단원 24,000

ㆍ차석단원 21,000
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350,000원*12명*12월

240,000원*60명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*12명*12월

110,000원*12명*12월

4,042,100원*13명*50%*2회

3,660,200원*12명*50%*2회

3,291,800원*60명*50%*2회

130,000원*33명*12월

110,000원*12명*12월

80,000원*13명*12월

60,000원*21명*12월

50,000원*8명*12월

140,000원*85명*12월

60,000원*85명*12월

50,000원*86명*30회

200,000원*85명*12월

2,000,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

5,432,366,000원*3.545%

192,578,000원*12.95%

156,000,000원*4.5%

4,400,000원*12월

3,458,400원*48명*12월

166,003,200원*60%*2회

400,000원*5명*12월

350,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㆍ일반단원 114,000

―직책수당 14,280

ㆍ반주자 1,680

ㆍ부반주자 1,560

ㆍ수석단원 5,760

ㆍ차석단원 5,280

―정근수당 166,004

―정근수당가산금 62,280

ㆍ25년이상 46,800

ㆍ20년이상 25년미만
6,600

ㆍ15년이상 20년미만
960

ㆍ10년이상 15년미만
4,320

ㆍ5년이상 10년미만
3,600

―정액급식비 80,640

―가족수당 34,560

―공연수당 61,250

―활동보상비 10,800

ㆍ지휘자 7,200

ㆍ총무 2,400

ㆍ부총무 1,200

○시립합창단 보험료 116,131

―건강보험 100,425

―노인장기요양보험
13,006

―국민연금 2,700

○차량유지관리비 2,120

―자동차세 200

―보험료 800

―유지비 1,120

지역문화예술 진흥 15,584,419 15,142,409 442,010

기 3,110,320

도 1,349,455

시 11,124,644

부천문화재단출연금 7,631,769 7,683,391 △51,622

306 출연금 7,631,769 7,683,391 △51,622

01 출연금 7,631,769 7,683,391 △51,622

○부천문화재단 출연금
7,631,769

예술단체 및 문화예술 활동 지원 2,484,309 2,477,888 6,421

도 1,102,500
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250,000원*38명*12월

140,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

120,000원*4명*12월

110,000원*4명*12월

3,458,400원*48명*50%*2회

130,000원*30명*12월

110,000원*5명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

140,000원*48명*12월

60,000원*48명*12월

50,000원*49명*25회

600,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

2,832,857,000원*3.545%

100,425,000원*12.95%

60,000,000원*4.5%

200,000원*1대

800,000원*1대

1,120,000원

7,631,769,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

시 1,381,809

201 일반운영비 59,840 81,360 △21,520

01 사무관리비 19,920 27,900 △7,980

○생활문화협의회 회의수당
1,600

○문화예술위원회 참석수당
4,800

○전시관 등 소모품 구입비
2,186

○부천시문화예술대상 상패제작
400

○상동예술마당 무인경비
2,694

○전시관, 미술품 무인경비
3,600

○전시관 전기안전관리비
1,200

○공공조형물 심의위원회 참석수당
2,000

○문화예술행사 차출 지급경비
1,440

02 공공운영비 25,920 34,560 △8,640

○전시관, 미술품 유지관리 및 운영 25,920

―공공운영비(전기,인터넷요금 등)
19,200

―전시관 및 미술품 유지관리비
6,720

03 행사운영비 14,000 18,900 △4,900

○각종 문화예술행사 홍보물 제작 및 장비 임
차 등 경비 14,000

203 업무추진비 14,084 14,084 0

03 시책추진업무추진비 14,084 14,084 0

○문화예술행사 업무추진
14,084

301 일반보전금 2,163,500 2,124,000 39,500

도 1,102,500

시 1,061,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,152,500 2,100,000 52,500

○경기도 예술인 기회소득
2,152,500

도 1,102,500

시 1,050,000

11 행사실비지원금 11,000 24,000 △13,000

○각종 문화예술행사 예술단체 공연료 등 지
원 11,000

307 민간이전 246,885 258,444 △11,559
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100,000원*8명*2회

100,000원*16명*3회

2,186,000원

400,000원*1명

224,500원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*10명*2회

120,000원*6명*2회

1,600,000원*12월

560,000원*12월

14,000,000원

14,084,000원

2,152,500,000원

11,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 246,885 258,444 △11,559

○부천생활문화예술협회 운영비
19,000

○한국예총 부천지회 운영비
199,535

○부천시 어머니 합창단 운영비
28,350

부천예술찾기 미로 공모지원 사업 35,200 88,000 △52,800

307 민간이전 35,200 88,000 △52,800

02 민간경상사업보조 35,200 88,000 △52,800

○부천예술찾기 미로 공모지원 사업
35,200

부천 세계비보이 대회(전환사업) 232,000 298,270 △66,270

201 일반운영비 15,000 21,490 △6,490

03 행사운영비 15,000 21,490 △6,490

○부천세계비보이대회 축제지원(행정,홍보,
마케팅,평가) 15,000

307 민간이전 217,000 276,780 △59,780

04 민간행사사업보조 217,000 276,780 △59,780

○부천세계비보이대회 217,000

복사골예술제 개최 173,041 131,430 41,611

307 민간이전 173,041 131,430 41,611

04 민간행사사업보조 173,041 131,430 41,611

○복사골예술제 개최 173,041

복사골 청소년예술제 35,000 70,000 △35,000

307 민간이전 35,000 70,000 △35,000

04 민간행사사업보조 35,000 70,000 △35,000

○복사골 청소년예술제 35,000

시민어울림 한마당 39,000 80,000 △41,000

307 민간이전 39,000 80,000 △41,000

04 민간행사사업보조 39,000 80,000 △41,000

○부천시민어울림 한마당
39,000

부천예총 50년사 책자 발간 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○부천예총 50년사 책자 발간
20,000

찾아가는 작은 무대 열린공연 18,500 37,500 △19,000

307 민간이전 18,500 37,500 △19,000

04 민간행사사업보조 18,500 37,500 △19,000

○찾아가는 작은 무대 열린공연
18,500

송년종합예술제(예총부천지회) 5,000 10,000 △5,000
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19,000,000원

199,535,000원

28,350,000원

35,200,000원

15,000,000원

217,000,000원

173,041,000원

35,000,000원

39,000,000원

20,000,000원

18,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

04 민간행사사업보조 5,000 10,000 △5,000

○송년종합예술제(예총 부천지회)
5,000

올해의 작가전(예총 부천지회) 5,000 10,000 △5,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

04 민간행사사업보조 5,000 10,000 △5,000

○올해의 작가전(예총 부천지회)
5,000

부천문학 발간(문인협회) 2,450 5,000 △2,550

307 민간이전 2,450 5,000 △2,550

04 민간행사사업보조 2,450 5,000 △2,550

○부천문학 발간(문인협회)
2,450

국제미술교류전(미술협회) 2,450 5,000 △2,550

307 민간이전 2,450 5,000 △2,550

04 민간행사사업보조 2,450 5,000 △2,550

○국제미술교류전(미술협회)
2,450

경인미술대전(미술협회) 16,110 33,000 △16,890

307 민간이전 16,110 33,000 △16,890

04 민간행사사업보조 16,110 33,000 △16,890

○경인미술대전(미술협회)
16,110

부천미술페스티벌(미술협회) 2,450 5,000 △2,550

307 민간이전 2,450 5,000 △2,550

04 민간행사사업보조 2,450 5,000 △2,550

○부천미술페스티벌(미술협회)
2,450

영상의 적 전국사진 공모전(사진협회) 16,110 33,000 △16,890

307 민간이전 16,110 33,000 △16,890

04 민간행사사업보조 16,110 33,000 △16,890

○영상의적 전국사진 공모전(사진협회)
16,110

청소년 해설 음악회(음악협회) 1,960 4,000 △2,040

307 민간이전 1,960 4,000 △2,040

04 민간행사사업보조 1,960 4,000 △2,040

○해설이 있는 청소년을 위한 음악회(음악협
회) 1,960

해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회) 2,490 5,100 △2,610

307 민간이전 2,490 5,100 △2,610

04 민간행사사업보조 2,490 5,100 △2,610

○해피콘서트 한여름밤의 추억(음악협회)
2,490
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5,000,000원

5,000,000원

2,450,000원

2,450,000원

16,110,000원

2,450,000원

16,110,000원

1,960,000원

2,490,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

복사골 전국 청소년 합창 경연대회(음악협회) 12,200 25,000 △12,800

307 민간이전 12,200 25,000 △12,800

04 민간행사사업보조 12,200 25,000 △12,800

○부천전국청소년합창대회(음악협회)
12,200

복사골 전국무용대회(무용협회) 15,140 15,500 △360

307 민간이전 15,140 15,500 △360

04 민간행사사업보조 15,140 15,500 △360

○복사골 전국무용경연대회(무용협회)
15,140

복사골 전국 국악경연대회(국악협회) 8,790 18,000 △9,210

307 민간이전 8,790 18,000 △9,210

04 민간행사사업보조 8,790 18,000 △9,210

○복사골 전국 국악경연대회(국악협회)
8,790

청소년 로맨틱 뮤지컬(룸메이트)(연극협회) 4,000 9,200 △5,200

307 민간이전 4,000 9,200 △5,200

04 민간행사사업보조 4,000 9,200 △5,200

○청소년을 위한 로맨틱 뮤지컬(연극협회)
4,000

부천시보라매 연극제(연극협회) 6,500 11,700 △5,200

307 민간이전 6,500 11,700 △5,200

04 민간행사사업보조 6,500 11,700 △5,200

○부천시보라매 연극제(연극협회)
6,500

전국연극제 경기도대회(연극협회) 4,340 5,400 △1,060

307 민간이전 4,340 5,400 △1,060

04 민간행사사업보조 4,340 5,400 △1,060

○대한민국연극제 경기도대회(연극협회)
4,340

경기전통민요 행사지원 4,900 7,000 △2,100

307 민간이전 4,900 7,000 △2,100

04 민간행사사업보조 4,900 7,000 △2,100

○경기전통민요 행사지원
4,900

전국남녀 시조경창대회 2,300 3,290 △990

307 민간이전 2,300 3,290 △990

04 민간행사사업보조 2,300 3,290 △990

○전국남녀 시조경창대회
2,300

부천시문화다양성프로젝트(민예총부천지부) 15,000 21,000 △6,000

307 민간이전 15,000 21,000 △6,000

04 민간행사사업보조 15,000 21,000 △6,000
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12,200,000원

15,140,000원

8,790,000원

4,000,000원

6,500,000원

4,340,000원

4,900,000원

2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

○부천시 문화다양성 프로젝트
15,000

장애인 문화예술 진흥사업 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 21,000

시 49,000

04 민간행사사업보조 70,000 70,000 0

○2025 장애인 문화예술 진흥사업
70,000

도 21,000

시 49,000

통합문화이용권 4,388,160 3,943,810 444,350

기 3,110,320

도 191,680

시 1,086,160

307 민간이전 4,388,160 3,943,810 444,350

기 3,110,320

도 191,680

시 1,086,160

02 민간경상사업보조 4,388,160 3,943,810 444,350

○통합문화이용권 사업
4,388,160

기 3,110,320

도 191,680

시 1,086,160

청년 문화예술 패스 114,250 0 114,250

도 34,275

시 79,975

308 자치단체등이전 114,250 0 114,250

도 34,275

시 79,975

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 114,250 0 114,250

○청년 문화예술패스 사업
114,250

도 34,275

시 79,975

항일독립운동 기념사업 16,000 0 16,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

04 민간행사사업보조 16,000 0 16,000

○부천 3.1만세 운동 기념사업
16,000

시민의 날 기념 시민콘서트 200,000 0 200,000
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15,000,000원

70,000,000원

4,388,160,000원

114,250,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화사업의 고도화
단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 200,000 0 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

○시민의 날 기념 시민콘서트
200,000

전통문화 보존과 가치 재창출 1,053,346 1,035,701 17,645

도 5,100

시 1,048,246

전통문화 보존 전승 1,053,346 1,035,701 17,645

도 5,100

시 1,048,246

지방문화원사업 활동비 954,346 911,701 42,645

307 민간이전 954,346 911,701 42,645

02 민간경상사업보조 188,494 209,437 △20,943

○지방문화원 사업 활동비
188,494

03 민간단체법정운영비보조 765,852 702,264 63,588

○지방문화원 사업 운영비
765,852

무형유산 전승지원 24,200 12,000 12,200

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○무형·향토유산위원회 운영 1,400

―무형유산위원회 참석수당
700

―향토유산위원회 참석수당
700

301 일반보전금 22,800 12,000 10,800

14 기타보상금 22,800 12,000 10,800

○무형유산 전승활동비 22,800

―도 무형유산 자리걷이
8,400

―도 무형유산 부천성주굿
8,400

―향토유산 부천석천농기고두마리
6,000

전통문화예술 지원 28,800 32,000 △3,200

307 민간이전 28,800 32,000 △3,200

04 민간행사사업보조 28,800 32,000 △3,200

○국가무형 유산 보존 및 전승(장말도당굿)
7,200

○경기도지정 유산 보존 및 전승(자리걷이)
7,200

○향토 유산 보존 및 전승(부천석천농기고두
마리) 14,400

전통문화 특화 프로그램 운영 7,000 8,000 △1,000
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200,000,000원

188,494,000원

765,852,000원

100,000원*7명*1회

100,000원*7명*1회

700,000원*1명*12월

700,000원*1명*12월

500,000원*1단체*12월

7,200,000원

7,200,000원

14,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 전통문화 보존과 가치 재창출
단위: 전통문화 보존 전승 (단위:천원)

도 2,100

시 4,900

307 민간이전 7,000 8,000 △1,000

도 2,100

시 4,900

02 민간경상사업보조 7,000 8,000 △1,000

○다문화 가정과 함께하는 전통문화 및 사찰
음식 체험 7,000

도 2,100

시 4,900

경기도 민속예술제 참가 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○경기도 민속예술제 참가지원
10,000

도 3,000

시 7,000

부천시사편찬 25,000 31,500 △6,500

201 일반운영비 25,000 31,500 △6,500

01 사무관리비 25,000 31,500 △6,500

○부천시사 편찬자료 수집 및 활용 25,000

―자료수집 15,000

―학술대회 10,000

문화유산 및 근대문화유산 보존 정비 4,000 3,500 500

401 시설비및부대비 4,000 3,500 500

01 시설비 4,000 3,500 500

○문화유산 및 근대문화유산 보존 정비
4,000

종무행정 활성화 16,640 16,640 0

종교단체와 소통 협력 16,640 16,640 0

종무행정 운영 및 지원 2,240 2,240 0

203 업무추진비 2,240 2,240 0

03 시책추진업무추진비 2,240 2,240 0

○종무행정 업무추진 2,240

종교계 문화예술 프로그램 지원 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

04 민간행사사업보조 14,400 14,400 0

○부천시민과 함께 하는 연등축제 지원
7,200
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7,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

2,240,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 종무행정 활성화
단위: 종교단체와 소통 협력 (단위:천원)

○자선구제 및 성탄트리사업 지원
7,200

문화시설 운영 9,076,618 10,376,555 △1,299,937

복합문화시설 운영 9,076,618 10,376,555 △1,299,937

송내어울마당 운영 654,513 736,905 △82,392

308 자치단체등이전 654,513 736,905 △82,392

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 654,513 736,905 △82,392

○송내어울마당 운영 경상적 위탁사업비
654,513

수주문학관 선사유적체험관 운영 120,644 134,153 △13,509

308 자치단체등이전 120,644 134,153 △13,509

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 120,644 134,153 △13,509

○수주문학관 선사유적체험관 운영
120,644

부천아트벙커B39 운영 1,170,000 1,301,500 △131,500

308 자치단체등이전 1,170,000 1,301,500 △131,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,170,000 1,301,500 △131,500

○부천아트벙커B39 위탁운영비
1,170,000

복사골문화센터 운영 1,719,009 1,750,329 △31,320

201 일반운영비 11,000 11,000 0

02 공공운영비 11,000 11,000 0

○복사골문화센터 교통유발부담금
11,000

308 자치단체등이전 1,657,677 1,739,329 △81,652

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,657,677 1,739,329 △81,652

○복사골문화센터 운영 경상적 위탁사업비
1,657,677

401 시설비및부대비 50,332 0 50,332

01 시설비 50,332 0 50,332

○복사골문화센터 화장실 비상벨 설치공사
50,332

부천아트센터 운영 5,365,682 6,453,668 △1,087,986

306 출연금 5,365,682 6,453,668 △1,087,986

01 출연금 5,365,682 6,453,668 △1,087,986

○부천아트센터재단 출연금
5,365,682

부천시민회관 쉼터 리모델링(중동 참여예산) 46,770 0 46,770

401 시설비및부대비 46,770 0 46,770

01 시설비 46,770 0 46,770

○부천시민회관 쉼터 리모델링(중동 참여예
산) 46,770

문화예술 인프라 구축 2,332,041 2,546,566 △214,525

도 14,400
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7,200,000원

654,513,000원

120,644,000원

1,170,000,000원

11,000,000원

1,657,677,000원

50,332,000원

5,365,682,000원

46,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 박물관 및 조각공원 운영 (단위:천원)

시 2,317,641

박물관 및 조각공원 운영 2,222,841 2,415,366 △192,525

도 14,400

시 2,208,441

박물관 운영 2,169,961 2,309,403 △139,442

308 자치단체등이전 2,169,961 2,309,403 △139,442

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,169,961 2,309,403 △139,442

○부천시박물관 위탁사업비
2,169,961

박물관 플랫폼 사업(전환사업) 48,000 99,563 △51,563

도 14,400

시 33,600

307 민간이전 48,000 99,563 △51,563

도 14,400

시 33,600

02 민간경상사업보조 48,000 99,563 △51,563

○박물관/미술관 지원사업
33,600

도 10,080

시 23,520

○박물관 문화 전문인력(도슨트) 지원사업
14,400

도 4,320

시 10,080

조각공원 유지관리 1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

○도당동 벚꽃동산 시설물 유지관리비
1,000

공연장 관리 3,880 4,400 △520

201 일반운영비 3,880 4,400 △520

01 사무관리비 1,280 1,600 △320

○문화시설물 운영관리를 위한 소모품 구입
등 1,280

02 공공운영비 2,600 2,800 △200

○야외무대 유지관리 및 운영
1,800

○야외무대 시설 유지관리비
800

문화예술 인프라 구축 109,200 131,200 △22,000

문화창작소 조성 109,200 109,200 0

201 일반운영비 109,200 109,200 0

02 공공운영비 109,200 109,200 0

- 15 -

2,169,961,000원

33,600,000원

14,400,000원

1,000,000원

1,280,000원

1,800,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술 인프라 구축
단위: 문화예술 인프라 구축 (단위:천원)

○원종동 복합 문화시설 공공요금
109,200

교육환경 조성(문화예술과) 66,024 94,320 △28,296

교육경비 지원 66,024 94,320 △28,296

학교교육 지원 66,024 94,320 △28,296

308 자치단체등이전 66,024 94,320 △28,296

08 교육기관에대한보조 66,024 94,320 △28,296

○학교별 특성화 프로그램(경기국제통상고등
학교 등 3개) 66,024

행정운영경비(문화예술과) 94,112 125,552 △31,440

기본경비 94,112 125,552 △31,440

기본경비 94,112 125,552 △31,440

201 일반운영비 70,112 76,688 △6,576

01 사무관리비 25,512 34,608 △9,096

○부서운영기본경비 24,192

―일반수용비 10,752

―급식비 13,440

○사무실 무인경비 시스템 용역 수수료
1,320

02 공공운영비 44,600 42,080 2,520

○센트럴파크 푸르지오 별관 관리비
36,000

○센트럴파크 푸르지오 별관 냉난방기 수리
비 600

○센트럴파크 푸르지오 별관 교통유발부담금
600

○차량유지관리비 6,200

―자동차세 400

―보험료 2,000

―유류비 및 수리비 3,800

○우편요금 1,200

202 여비 20,160 42,624 △22,464

01 국내여비 20,160 42,624 △22,464

○업무추진기본여비
20,160

203 업무추진비 3,840 6,240 △2,400

04 부서운영업무추진비 3,840 6,240 △2,400

○부서운영업무추진비
3,840

재무활동(문화예술과) 7,130,190 916,837 6,213,353

시 1,130,190

채 6,000,000

보전지출 7,130,190 0 7,130,190

시 1,130,190
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9,100,000원*12월

66,024,000원

40,000원*28명*12월*0.8

50,000원*28명*12월*0.8

110,000원*12월

3,000,000원*12월

600,000원

600,000원

200,000원*2대

1,000,000원*2대

1,900,000원*2대

100,000원*12월

120,000원*28명*12월*0.5

400,000원*12월*0.8



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화예술과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

채 6,000,000

차입금 이자상환 1,130,190 0 1,130,190

311 차입금이자상환 1,130,190 0 1,130,190

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 829,500 0 829,500

○2021년 문화예술회관 건립 지방채 차입금 이
자상환 450,000

○2022년 문화예술회관 건립 지방채 차입금 이
자상환 379,500

03 중앙정부차입금이자상환 300,690 0 300,690

○2020년 문화예술회관 건립 지방채 차입금 이
자상환 90,090

○문화예술회관 건립 지방채 차환에 따른 이
자 상환 210,600

차입금 원금상환 6,000,000 0 6,000,000

채 6,000,000

601 차입금원금상환 6,000,000 0 6,000,000

채 6,000,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 6,000,000 0 6,000,000

○2021년 문화예술회관 건립 지방채 차입금 원
금 상환 6,000,000

채 6,000,000
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30,000,000,000원*1.5%

25,300,000,000원*1.5%

6,600,000,000원*1.365%

6,000,000,000원*3.510%

6,000,000,000원


